СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ВОЗНЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
/пятьдесят восьмой сессии/

"29" июля 2024 г.	                         с. Вознесенка	                                              № 209

О проекте муниципального правового акта
"О внесении изменений  в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Вознесенского  сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области».
2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета на 24.07.2024 в 15 часов в ДК с. Вознесенска МКУ «Вознесенский муниципальный центр культуры» Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов
Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
_______________________Н.А. Гоор

	Глава Вознесенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

_____________  Н.В. Полковникова

Приложение
к решению пятьдесят пятой сессии
Совета депутатов Вознесенского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
                                                                         от 29.07.2024 № 209

Проект муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области

1. Внести в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статью 12.1. Сход граждан изложить в следующей редакции:
" Статья 12.1.  Сход граждан
1. Сход граждан может проводиться в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 25.1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории).  Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.";
1.2. В статью 19 Полномочия Совета депутатов:
1.2.1 Дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
"23.1) по представлению схода граждан сельского населенного пункта, входящего в состав Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, назначает старосту сельского населенного пункта;";
1.3. В статью 21 Депутат Совета депутатов:
1.3.1 Часть 5 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.4. В статью 27 Глава поселения:
1.4.1 Часть 5 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) принятие решений о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
1.5. В статью 29 Удаление главы поселения в отставку:
1.5.1 Часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.6. В статью 32 Полномочия администрации:
1.6.1 Дополнить пунктом 60.1 следующего содержания:
«60.1) заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Вознесенского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Вознесенского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

	Председатель Совета депутатов
Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
_______________________Н.А. Гоор

	Глава Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

_____________  Н.В. Полковникова